



# خبرهای کشور

دربارهٔ اذاعت ۹ صبح جلسه هیئت وزیران در کاخ یلانی وزارت خارجه تشکیل بوده است.

هیئت وزیران اجرائی آیین نامه مربوط به بهداشت کارگران را که تحت ۲۰ ماده تنظیم شده است تصویب نمود.

آقای ظلی بریاست اداره کل گمرکات و آقای یوسفیان بجای ایشان بریاست اداره بازرسی انتظام شد و آقای ایابان بمانند ایشان و مستر فاروق بکنالته اداره نظارت صنعتی مین شدند.

از قرار اطلاع حاصله آقای محسن رافت که از جوانان تحصیل کرده و لایق هستند بسمت ریاست اداره انتشارات و مطبوعات وزارت کشاورزی مین و بکار مشغول شده است.

آقای قزاقلو فرماندار سابق همدان که از طرف دیوان کبیر احضار شده بود بظهران وارد شد.

طبق اطلاع حاصله که در این ماه بهر نفر ۵۰۰ گرم قند و ۱۰۰۰ گرم شکر و یکصد و پنجاه گرم چای داده خواهد شد و از قرار اطلاع تا آخر همین هفته آگهی مربوط منتشر و در اوایل هفته آینده شروع بتوزیع خواهد شد.

آقای جنرل امیرنجاتی مبلغ دو هزار ریال بعنوان کمک به بنگاه حمایت مادران تقدیم کرده است.

رواجیه چهاردهم شهریور مراسم قرعه کشی بلیطهای بخت آزمایی بنگاه حمایت مادران در محل بنگاه به بل خواهد آمد.

## اسلام

### هم دین است و هم مسلک

کل نفس بما کسبت رهیده - اسلام دین است از این جهت که بشر را به فرستادن نیکو کاری رهبری می کند. ختم کتب، تمکین جاهلان، هوس، شیون، ظلم، سرقت، رواج تنبی به ناموس و حقوق و سایر افعال زشت و نکوهیده را از کفر و جود انسانی ریشه کن میکند. دور میریزد و خود بشر را از ریاضت، عفت، مهرت، تقوی، راستی، دوستی، عفت، طهارت، تقوی، برهمن کاری ستایش خوانده و رحمت، شفقت دستگیری از بیچارگان، کمک به مظلومین و مظلومین آراسته و پیراسته می سازد.

عوامل سرشار انسانی را تربیت می کند. صفات شایسته بشری را در او پرورش میدهد. از راه شکر و عبادت و از سرچشمه روح و اندیشه و از درجه قلب و مغز انسان را روشن و تابناک می سازد. درون روح انسان را با برق لایزال و فیض بیش مرگنا تا بیابد هستی ها بذات باری تعالی متصل میگرداند و آن کاری را انجام میدهد که با هیچ قوه و نیروی مادی نمی توان آنرا انجام داد - آن نیز انضباط و نظم را در وجود انسان برقرار میسازد که با هیچ نیروی انضباطی ظاهری نمی توان آنرا بوجود آورد و پایدار کرد.

اسلام مسلک است از این جهت که رژیم اجتماع را تعیین می کند. احکام اجتماع و روابط افراد را با یکدیگر روشن میسازد.

احکام و رژیم اسلام بر پایه اجتماع است. خداوند در آن کریم در همه جا انسان و آدم و بشر را مخاطب قرار میدهد.

در هیچ جا ملت خاصی را مخاطب نفاخته است. روحی سنی اسلام با شریعت است. امتیازاتی برای ارم قائل نشده همه را زیر لوای برادری و مساوات و آزادی و برابری دعوت کرده است و آفت و ترحیب و فضیلت را در همه ایمن و وقت و در همه جاه و همه افراد آنها در همه عداالت که تغییر به بی نیل باشد فرموده قرار داده است.

دیو کراسی حقیقی - دیو کراسی سبب - عداالت اجتماعی همین رژیم شور و انبغاب - رژیم کار و کوشش و سوسی و عدل را به بیعت بشری قرار داده است.

فرمود کل نفس بما کسبت رهیده یعنی هر فردی که انسان عمل خواست - هر کس هم از او خواهد کرد که آنرا گفته است.

فرموده است برای انسان حاصلی نیست مگر آنچه را که کوشش کرده است. فرموده است کارکنان و از دسترنج خود زنده گانی نمایند چنانکه خدای ارشدین به همین نحو عمل نموده است.

اسلام تمام طریقی و تعالی و کشف و تفکر و تدبیر و برقی انسان کشف شده است و حرف را بر روی تنام کرده حال با این وضایف فکر کرد که هر اسلام را در کشور ما تا این اندازه تغییر شکل داده است چرا تا مدون نشده کجای اسلام بوکتک ها پیش از نظر ما دور افتاده - مسلمان - مرداف ذلت - حقارت - کثافت - حذات و نوم

باخراقات کشته چیزی که هیچ در نظر نیست حقیقت و اشمه واقعی بنگاه اسلام است و با ما چرا اینطور شدیم؟

و اما چرا این است که مزاج عقلی هر جامعه هر اقاباری این است دین و مسلک هم در غرائز طبیعی آن اقلیم هم منطبق و کرد.

برای این است که مزاج عقلی هر جامعه نظامی را که هم میگرد بندد در آنرا خود حل کرده اصول و نوع آن را تغییر می دهد.

# نجات ایران

## ساحب امتیاز و نیکو سرویس - ز. فرزند

این روزنامه عضو جبهه آزادی است  
شنبه ۲۱ مرداد ماه ۱۳۳۳ شماره ۳۳۳  
شماره تلفن ۸۷۸۸ - محل اداره خیابان فردوسی  
بهای تک شماره یک ریال و نیم

## روش دادگستری

بسیار سودمند است از مطالعه آن  
غفلت نفرمائید

ما از شماره ۶۳ نوزدهم مرداد جاری یک بحث بسیار سرزدنی در این روزنامه قرار داده می شود.

راجع بامور قضایی باز کردیم و آن روش دادرسی است که با ذوق و ابتکار نظر آقای خلیل صبری قاضی فاضل و جوان ما جمع آوری شده در معرض استفاده عموم قرار داده می شود.

جمع آوری روی دادگستری با تصبیات قضایی دیوانت کشور که تالی و قائم مقام قانون و مایه حال متبع است از دیر زمانی مورد توجه و علاقه وزارت دادگستری بوده و از چند سال پیش ابتکار بوسیله بعضی از قضات اعلیایا، انجام و تدریج در مجموعه قضایی درج گردید.

فرق آن مجموعه با مجموعه ای که آقای صبری گرد آورده اینست که تصبیات قضایی جمع آوری شده سابقا به معمل و به ضابطه استفاده از آن وقت طولانی لازم داشت و بلاوجه مسائل فنی و حقوقی و کثرتی از یکدیگر تفکیک نشده بود تا از روی فهرست نظمی بوضوحی که مورد احتیاج باشد مرجه گرد - لیکن آقای صبری ابتکارا خیلی ساده و سهل کرده اند چه آنکه اولاد و جوهر تصمصم را با کمال مهربانی در یک جمله تمام قابل فهم عموم تحریر نموده اند و با دقت و ضبط آنرا بر روی مایه خیال آسان کرده اند.

تا ناچار است تفکیک نماید اما با بوضوح بسیار مطلوبی در آورده اند که با هر آنچه که آن مردم موعود در احتیاج را می توان فوراً دید و آنچه گرفت.

این روش قضایی هر یک جمله آن حاصل و توجیه چند سال سیر بر نه در مقامات قضایی است که با افتخار در مراحل مختلفه است که اکنون با کمال سادگی در یک سطر تکلیف را روشن میسازد.

بر نه در حاحین است. اشخاصی که بدون صلاحیت غاصب مقام مقدس روحانی شده یا می شوند که تکلیفشان معلوم است و فهم یا حسن نیت پرورش افکار عالی را نداشته و ندارند. کسانی که گواحد صلاحیت و فهم کافی برای درک مفاد و عواقب بوده اند کمال خود را در هر دین از آنرا استهتاجت جماعت را به تضاد قدر بردند و تاریخ حقایق کوتاهی کردند - این کوتاهی سبب شد که جامعه رو بر نگردد و ازین جهت دین و تعارض فنی و تجدید معنی شد. وظیفه معاصر زره خود بدون آنکه زره کرده و در صحنه حیات شده اند پوشیده باشند و ایک رفتار همانیم که خود کرده ایم.

مسئله قابل توجه این است که انوار اسلام در برابر دشمنان دست و پا در دستش نماند قرار گرفت است. دشمنان دوست ما خرافات و اوام و کفاتی را که دشمنان بدین ما بسته اند در ما تقویت و زنده میکنند و پناه منتهی هم بر ما میکنند. آنکه برای دین و شعاری ما لاسوی میگردانند و از این آب گل آلود بسید و شکار خود مشغولند. ا دستن دشمنان نمای ما هم کسانی هستند که به تدریج دشمنان دوست ما در دشمن جلوه داده میشوند و حال آنکه اگر قدری خدا با تفکر و تفحص بدیم می فهمیم دوست است آنکه ما آنرا دشمن فرض می کنیم.

دشمن دوست نمای ما آن خرمقدس احمق یا خرمقدس مغرض و ذی مقصدی است که در لباس مسلمانی و ابرایت در این

امروز دیگر سخن گفتن در اطراف لزوم اجرائی تملیات اجباری توضیح واضح است و هر طریقه ساده ای در جواب تورات این کار را اصلاح کشور احساس، تصدیق میکنند و نیز از جنبه معیشت آموز کاران و کمی حقوق آنها به بین کردن نیز از جمله اشاعت است دارا نمودند. باین ترتیب باید بدید آبا و کلاهی که دست نظر مندی شخص خود هستد و منافع شخصی درک آنها و زیر دندانه آنها خیلی زره کرده است برای یکدیگر و در یک کار جانی بنگر مملکت مردم خواهند بود.

جواب این پرسش را در عمل منظر باشیم!

در اینصورت آیین مزاج عقلی و غرائز ملی ما که قهر با راستی و درستی و شهامت و وفاداری دیگر سرشته بود چگونه نتوانسته است تسامیل عالی اسلام را در خود رشتد و ترقی دهد.

اینجا مباحثی است که باید در آن کنایاتی نوشت فلان چیز است که در این مقالی تران نکات است از است که دوری مردم از فهم حقایق اسلام و غلبه شهوات بر حقایق و اوام و خرافات بر اصول و راه در اسلام مسئولیت و تصحیرش مستقیما و بلا واسطه

# خبرهای جهان

شمال فرانسه - ارتش هفتم آلمان که بیست هزار نفر و هزار معاصره بود به یکی درهم خورد گردیده و فقط عده معدودی از آنها نودمانه مقاومت میکنند آمریکایی ما به پیشرفت خود بسوی پاریس ادامه میدهند در دوسای نوردی بین زره پوشهای آمریکایی و آلمانی در گرفته است جنر بازان آمریکائی بخاور رود سن بیات شده اند. افکن های متفقین ۶۶ فایق موتور دارا در رود سن غرق کرده چندین آمریکائی بامین برستان فرانسوی را طغیانه نودمانه و متقا بجانب پاریس پیش میروند همین برستان فرانسوی دوشهر را تصرف کرده و «ویش» نیز بدست آنها افتاده است - زره پوشهای متفقین در «شمال» بدست جنوب خاوری پیش میروند فرد گامها و ایستگاههای پاریس بباران شده و اکنون چندین نقطه شهر شعله وراست.

جنوب فرانسه - فرانسویان جنگجو بجانب «مادری و تاون» پیش میروند در حومه تاون نبرد سختی در گرفته و معاصره شهر نزدیک با تمام است - آلبانیها کلیه نیروی ذخیره خود را بجنوب فرانسه فرستاده اند - شیر تاون باتوجه بای متفقین کاوله باران شد - «۱۲۵۰ نفر آلبانی در جنوب فرانسه اسیر شده

جبهه شوروی = بریشت کلیه توپهای مسکو بافتنار فکاهی هوا نوردان شوروی که در عرض ۳۸ ماه نبرد «۵۰۰۰۰» هواپیما آلبانی را ملغی ساخته و بعد از آن در جنوب و رشو معاصره سه لشکر آلبانی در شرف انعام است ارتش سرخ بجاده ای که به «ریکا» منتهی میشود رسیده اند - در تونی نبرد سختی در جریانست در کرانه آذربایک نیروی شوروی اراضی تازه ای بدست آورده اند - در دوروز اخیر «۱۶۰۰» زره پوش آلبانی منهدم شده است.

بقلم آقای پیران اویسه

## وزارت ندهداری

حکایات و نامه ها و تلگرافات مردم را بدینم خوشحالم باینروزنامه شاد و دوهوا ناله ها و افکار و آمال مردم باشد و رومان و بیعت در لایک و آنچه که برای جامعه امروز ما فایده فوری و عملی ندارد چه فایده بهر حال خواهش خود را بیکبار و یکبار میگویم که عین مقاله مراباب کنید با مسترد از دید دیگر در ضمن از روزنامه نجات ایران تقریظی میکنم عقیده و احساس خود را می نویسم چرا شما این اندازه دین و حقت اجتماعی می دهید ؟؟

عقل در نجات ایران عقلی دینیه میشود که انسان را نیک و تغییر میدهد مقالات و نگارش شما زنده با روح آشفته و با بیان است در خلال دستور آن مغالط اجتنابی با این توجه میشود یک امتیاز دیگر مقالات شما این است که با نقل انسان سرو کار دارد و احساسات و پرمده و آتش خاموشی در دوت را مشتمل میسازد و با لجهای نجات ایران در مقالات و دینیه است است نفس روزنامه شما این است که در

در صفحه است از اخبار کجای بیگانه و تحولات جهان در آت اسماک میشود خیلی منتظر بودیم که بر حسن و عده ضایق روزنامه را در چهار ضعه کشته نماند تا جای بشیرتی برای در مطالب آشفته باشد افسوس که گوینا شوق مالتی جامع است کار است بنده هم طبعاً که در آرزو اینست و از قضای می شایه این نوی تمام مقالات کوچک و بزرگ و بیسومرمانه کوچک و بزرگها شریک زبانی کم. مدونیستندگان مدون و مردم امروز این است که مقالات و مواضع بخت شان شیک و مختصر باشد.

مثلا: هر بیشتر دوست داری با این سب را!

اگر رفتی مرا چقدر دوست داری شایه فرنگی!

ایمانتک کنی و قصار امثل باها شل جرم کندی و یک روزنامه شیرین بدهند

مایه مردم ها که اینها را نداریم باید چهار صفحه کاغذ بزرگ جلو ما بگذارند تا ما وسط مطلب نوی آن س از یک مقدمه طولانی و یک نودم در آرزو آن در آن بنگینیم مثل اینکه آلات بی ستون نوشته ما در اولی از مطلب یک سفر هم نوشته شده و هنوز یکیر مقدمه ام ...

در این روزها در نجات ایران خواننده ام کصرا بدهد تا آورده یکی در شماره ۳۵۹ تحت عنوان (کار وزارت بهاری بر سوالی کشیده و دیگر در شماره ۳۶۰) تحت عنوان (در نجات پاریس) ظاهر اول مطلب با یکدیگر مغایرت نام دارند اما در واقع اگر غلط نکنم و بعد از اینها همه جا که کدالی کردیم ششم را هم یک تکم مبداء و سرچشمه نفس و اندیشه بخت است و چندین مبداء که نویسنده هر دو مقاله باید بکنند باشد

خلا چرا یکی از انسانی امروز دناست و دیگری نبارد آن امری است که بنده بقیه در صفحه دوم

تتمر از فحش

با کمال تاض و نطنی باید اعتراف کنیم که روز نامه مرد امروز باب بیعیی در عالم نند تکراری باز کرده است و الفاظ مستهجن و دشنامهای شخصی و ناموسی را که برخلاف هر اصل است در روزنامه وارد کرده آبروی مطبوعات را در نظر خودی و بیگانه برده است!

بقیه در صفحه دوم

موقع برای ما مهلکه و خطر درست می کند! و هوستان دشمن نما کسانی هستند که حقایق تلخ را با می گویند و با سلیبی میزنند که از این خواب مردم بر خیزیم!

ز. فرزند



